linistā appellant, verū tantū abest ut cognomen id egrē
feram, ut etiā sum opere ob illud exultem. Siquidē vere
affirmare ausim, inter cuncta externa, quae mihi diuīna
benignitas vel indulgenter concessit, vix aliquid æque
me, ac honorū vītiorum amicitia oblectare, p̄cipue, quā
non casus, sed literarum peperit consortiū, eam siquidē
tanti facio, ut potentissimorū etiam principū dignationē
æquare non dubitem, magnā igit̄ eruditorum amicorū
copiā, non solū per germaniā, sed vniuersam ferme Eu-
ropā, mihi esse & gaudeo, & glorior. Amicus igit̄ ma-
gnus ille Roterodamicus Erasmus, defecatū naturæ spe-
cimen, quē eodem famoso libello, Theologū eloquen-
tem appellare nō dubitant, tanq̄ citra facundiā, omni ca-
reat scientia, amicus item celebratissimus ac eruditissi-
mus Reuchlein, viri qui nō solum vitæ excelleant p̄bi-
tate, ingenij florent dexteritate, linguarti emineant va-
rietate, eloquentiæ polleat felicitate, sed & doctrina ab-
soluta, eruditione exquisita, sciētia multifaria, gloria de-
mū verissima, tanq̄ Heroes quidā fortunæ aleam supes-
rauerint, ac virtutis adorā humanos ferme terminos, su-
p̄gressi sint, quis igit̄ tantorū virorū amicitia non gaude-
ret? quis eorū familiaritate nō oblectaret? siue igit̄ me
Erasmistā, siue nūcupent Reuchlinistā, nulla cōtumelīa
sed potius me laude affecisse sciat. Proinde reprehensione
nō carerē, si Capnionē amicū tā veterē defensione mea
fraudarē, maxime cōtra inuidorū cōtumeliosam insoleni-
tiā, & tam impudenter, ne dicā nequiter, cōficta menda-
cia, quae tñ partim ridenda, partim vero tanq̄ aniles fas-
bulæ sunt cōtemnenda, illud vero prætereundū esse nō
vīdet, quod famoso illo libello, optimo viro obīsciūt, in
quiunt em, vt a iudæis aurum extorqueret, in eorū fas-

uore multa pueris scribere non erubuit. verum o tempora;
o mores, si a iudeis munera accipit, cur non quod dederit?
ubi quando & quantu illi accepit? non aurum, argentum
ne signatur fuerit? palam ostendunt, quod si minus tantu
facinus cōprobare possunt, ut profecto nunquam poterūt,
cur tam nephandi criminis hoīem christianū insimulas
re audent? nonne scriptū est: Quicquid dixerit fratri suo fa
tuē, tenebit ad gehennam ignis. quo igit̄ supplicio di
gni erunt, q̄ proximo suo tam falsa, detestanda, & ab omni
veritate aliena obiectū criminis quae non solū cohertio
nē exigant temporale, sed & pœnam mereant̄ aeternā,
haec vere labiorū sunt delicta, ob quae in laqueū incidit
peccator, qui in proximū suum fabricat malū, & inimicat̄
aduersus hoīem sine causa. sane cōiectura inquiūt, tanti
sceleris cōvinci potest, verum o admirandi, nunquam probat
presumptio, in ihesu, quae veritati minus sunt cōsona, pīn
de si cōiecturis agendum censem, & nos paulisp rhetorisa
re patiam̄, siquidē cōiecturis manifeste cōprobabimus,
Capnione nostrū tantu facinus non solum non fecisse, sed
nec si voluisse facere potuisse, ideoq̄ nec unquam aio volu
isse, Quid enim vir christianū ad tantu scelus impellere
debuisset, ut iudeorū amicitiam, & fidei, & veritati præ
ferre dignū duxisset? num illorū amor? verum is odio est
dignissimus. num aduersus christianā pietatem iracun
dia, ac veræ religionis cōtemptus? sed adeo incredendū
id, ut nemo sanæ mentis, tale quid nec singere, ne dū cre
dere auderet. sed nec reliquis affectibus impelli potuit,
ut pote vir penitus ab ihesu alienus. quid igit̄ nunquid iude
orū amicitia veritati prætulit? & recte quidē inquit,
ob quam cupidine cæcūs, & cōmodū, ac diuitias, tati sceleris
authoramenta cōsequi sperauit. atq; vir grandæuu;

& multis honoribus iam functus, christianis denique parentibus ortus, tam dedecorum quid auderet, qui & ipse egestate non laboraret, verum diuitijs afflueret, filios quibus male parta relinquere posset, nulos haberet, paucis amplius ob aetatem indigeret. Denique qui certo certius cognosceret, etiam si tam detestandae avaritiae succubere voluisse, iudeos tamen ab innatam avaritiā, magnā pecunia nunquam exposituros, parvū nullo sibi visu futurā, porro, quis crederet virū prudentem, tam inopem animi, adeo mente excidisse, ut tam ingens scelus ac tanti scenā facinoris, unde latere posse cōsideret, & si hoies, certe non deū, quo adiutore ille, ne Atheus putet, certissimam ex inimicis vindictā sperat, verū rei gloria & famae assignatio illū incitauit, quasi perfidorū iudæorum consortiū, aliud quam certā ignominiam afferre posset, dubia igit̄ spe, nec vlla necessitate adactus, in certum periculum se cōmittere voluisse, ac innocentē senectutem, tam turpi & inaudito facinore defordare, pristini honoris imemor, officiorū quae oībus præstitit, christiani nominis, æternæ salutis, ac ante actæ demū vitæ, quae nec ad tempus simulari, nec ullo modo mutari potest, & cui longe maiori fides adhibēda est, quam inuidorū criminibus vniuersis, quae subito & facile a sc̄elestissimo etiam ad tempus cōfingi possunt, pīnde cū plane cōprobatur sit, Capnio nem nostrū, rem tam improbam nunquam in animū induxisse, longe facilius ostēdi poterit, aduersarios pugnātia dicere, & in ipsius potestate nunquam fuisse, vt iudeos faute suo protegere potuisset (vt obiter præterea Ardelio, nū nostrorū curiosam indagationem, & quā non deceat magni principis secreta reuelare, ac cōsilia quae ipse abscondita esse voluit & iussit, paſsim oībus divulgate.)

Qua ppter admodū miror Reuchlinomastiges , tanta
vecordia tantacq; cecitate pulsos, vt impossibilia quoq;
pro certis ac veris affirmare audeat. Si em Reuchlyn in
iudaicum fauorem quid Cæsareæ maiestati sualisset, nū
ideo Cæsar illi parere coactus fuisset: quinimo si Cæsar,
vt est sapientissimus ac optimus, puerse & iniq; Capni
onē consuluisse deprehendisset, nōne potius in cōtraria
sententiam, cū ex eius arbitrio cūcta penderent; transi
uisset: debebant equidē illius negoti gestores, tāto acri
us, vt eorū opinio executioni mandaret, instare, quanto
plus Reuchlinū ad iudæorū fauore inclinatū sensissent.
qd em si malæ cōscientiæ reatus illū exagitasset, ei mole
stius esse potuisset, q; si dolens ac frendens, iudæos quo
q; vna cū librīs vniuersis, exuri cernere coactus fuisset.
Nūc vero christianæ religionis defensores illi egregij, ac
acerrimi iudaicæ pfidiæ impugnatores tantis agitant in
temperījs, vt principali penitus omissio negotio, qd tas
men longe minori labore, spe, ac impensa absolui potu
isset, ad linguaæ violentā configuant temeritatē, & bīlē,
virusq; omne in Reuchlinū innocentē euomere conten
dant, ac si qs e manibus emisso alite, cū in illū nequeat,
in relictas tñ pennas furenter sequiat, Quāuis non desint
qui prærepti lucelli potius gratia nōnullos infaniuisse,
q; veritatis amore cōmotos fuissent autument, & hanc
ipsam Helenā esse contendunt, propter quā tam acriter
conflictauerint. Cæterū vt noxam tam fraudulentā effu
gere videant, hæc oia ob christianæ fidei zelum, se cō
mittere singūt. verū absit vt fides sanctissima, spurcissi
mis ptegat conuitijs, petulantissimis defendat cauillis,
non docet hoc deus noster christus, quoniā mitis est, &
humilis, nō pmittit vas electionis Paulus, qui cōtentio